

## Svar på interpellation om finansiering av räddningstjänsten

Jörgen Andersson (M) har i en skriftlig interpellation ställt fem frågor till mig om finansiering av räddningstjänsten. Här är frågorna och mina svar:

**1. Var har beslutet om investeringar och kompensationen enligt modellen 90/10 formellt beslutats för Räddningstjänsten?**

Det är en muntlig överenskommelse mellan ägarna enligt den modell vi använder i Västerås stad när vi bygger nya fastigheter. Formellt hanteras frågan av Västerås kommunfullmäktige vid beslut om borgen till kommunalförbundet.

**2. Alla nämnder får kompenseras för de ökade pensionskostnaderna men inte Räddningstjänsten. Vad beror det på?**

Vi valde att inte kompensera för det för 2023.

**3. Kommer Räddningstjänsten att få kompensation för de ökade pensionskostnaderna på samma sätt som andra felräkningar kompenseras?**

Nej, vi kommer inte att göra några extra utbetalningar till räddningstjänsten för 2023. Däremot är medlemskommunerna överens om att kompensera för pensionskostnader från 2024 och framåt.


**4. Kommer du som ordförande i kommunstyrelsen att arbeta för att ändra förbundsordningen och ändra utjämningsmodellen?**

Ja, arbetet pågår just nu med framtagande av en ny förbundsordning. I det ingår att se över utjämningsmodellen.

**5. Om inte utjämningsmodellen ändras, kommer då Västerås stad att skjuta till de extra medel om ca 5-8 miljoner/år som krävs för att alla kommuner ska betala lika per invånare?**

Det får framkomma i processen med arbetet med ny förbundsordning.

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.



Staffan Jansson (S), kommunstyrelsens ordförande



## Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Staffan Jansson (S) om finansiering av räddningstjänsten

Räddningstjänsten Mälardalen (RTMD) står inför stora utmaningar. Förbundet har under 2022 utökats med 3 kommuner (KAK). Förbundsordningen innehåller en finansiell modell som innebär att mångmiljonbelopp behöver sparas i KAK-området. Den tänkta effektiviseringen, som låg till grund för den nuvarande förbundsordningen, finns det dock inte stöd för längre.

Alla brandstationer har många år på nacken och behöver förnyas. Det behöver också byggas ett nytt övningsfält. Det gamla är sålt och verksamheten avvecklas under sommaren 2023.

För att lösa några lokalproblem och anlägga nytt övningsfält så har mark köpts på Eriksberg i Hallstahammar nära E18. Där blir det ett nytt, modernt övningsfält samt en ny brandstation som ersätter både Kolbäck och Hallstahammars brandstationer. För att klara av driften så föreslås att Kolbäckes deltidskår läggs ner när den nya stationen står klar. Ågarna har nyligen träffats och gett klartecken till en finansieringsmodell 90/10, likt den man använder i Västerås kommun vid tex byggande av nya skolor.

I KAK-området är planerna att bygga en ny brandstation för att ersätta fyra mycket gamla stationer. Antal kårer reduceras från fyra till två för att klara av kostnaden för en ny station i KAK-området.

Det här förnyandet av brandstationer har bekostats dels av 90/10 modellen, dels av planeras för att lägga ner fyra deltidskårer i beredskap (Arboga, Kungsör, Kolbäck samt Skultuna).

I Västerås stadsbudget 2023 så fick räddningstjänsten ca 2% i löne- och priskompensation. Det här innebär att prognosen för räddningstjänsten har gått från ett nollresultat till ett resultat på minus ca 6 miljoner, där enbart ökade pensionskostnader står för över 4 miljoner. Att inte kompensera räddningstjänsten gör att direktionen hamnar i en omöjlig uppgift. Det blir minusresultat i alla scenarion och som vi ser det så kan byggande av Eriksberg inte startas när Räddningsförbundet redan nu saknar minst 4 miljoner i ram.

Tjänstemännens förslag till budget för RTMD var en ökning med 2,1 miljon. De styrandes årsplan likt Moderaternas plan var också på 2,1 miljoner. Vad ingen visste först väldigt sent de var de ökade pensionskostnaderna. I årsplanen har man lagt in kompensation för de ökade pensionskostnaderna. Men inget hamnade hos Räddningstjänsten.



Med anledning av ovanstående ställs följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Staffan Jansson (S):

- Var har beslutet om investeringar och kompensationen enligt modellen 90/10 formellt beslutats för Räddningstjänsten?
- Alla nämnder får kompenseras för de ökade pensionskostnaderna men inte Räddningstjänsten. Vad beror det på?
- Kommer Räddningstjänsten att få kompensation för de ökade pensionskostnaderna på samma sätt som andra felräkningar kompenseras?
- Kommer du som ordförande i kommunstyrelsen att arbeta för att ändra förbundsordningen och ändra utjämningsmodellen?
- Om inte utjämningsmodellen ändras, kommer då Västerås stad att skjuta till de extra medel om ca 5-8 miljoner/år som krävs för att alla kommuner ska betala lika per invånare?

Jörgen Andersson (M)